EDITAL Nº 09/2025 – PROGRAMA DE CULTURA
RESULTADO

O Sesc - Administração Regional no Estado de Roraima torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado do Processo Seletivo para a Concessão de Bolsa Permanência do
Curso Livre de Formação de Orquestra Jovem do Sesc/RR, conforme Edital Nº 09/2025 Sesc -
Programa de Cultura.

Obs. Nos casos de empate, considerou-se como critério de decisão a maior nota obtida na
audição, conforme previsto em edital.
Obs. Para definição de Spalla, exclui-se da somatória de notas, o valor atribuído à entrevista,
conforme item 6.6 do Edital.

As listas abaixo obedecem a o seguinte critério: Ordem decrescente.

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLINO INTERMEDIÁRIO A
Nº NOME NOTA
01 ANA CHRYSTINA CASTRO CRUZ 85
02 ANNA VITÓRIA MORAIS SOUSA 84,6
03 DADMARYS ALEXANDRA FIERRO DECELIS 74,3
04 ANA LETÍCIA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 69,3
05 GUILHERME WANDERSON DOS SANTOS RODRIGUES 60,6
06 KARIMY MANUELLE DA SILVA BALBINO 59
07 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FALCÃO 55,3

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLINO INTERMEDIÁRIO B

Nº NOME NOTA
01 SARLEANNE DAFNE FIGUEIREDO GRANGEIRO 55,3
02 ONEYSER VICTORIA ALVAREZ ROJAS 45
03 ELIANNYS NAZERETH BELLO DIAZ 36,3
04 AQUILES MOLERO VILLALBA 35
05 LUIS JOSE BELLO DIAZ 30

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLINO AVANÇADO A

Nº NOME NOTA
01 PEDRO LUCAS SOUZA ROCHA 117,3
02 ESTEFANY ANABELYS RIVAS MARTINEZ 108
03 CÉSAR AUGUSTO ARAÚJO DA SILVA 107,6
04 ARTHUR VINICIO AMORIM NÓBREGA 96
05 ABDIAS WLADIMIR GONZALES PALACIOS 95,3
06 ALVARO JOSE GREGORIO VASQUEZ FERNANDEZ 95,3
07 ESTEBAN DE JESUS GONZALEZ PALACIOS 94,3
08 WESLEY VINICIUS SANTOS BARROSO 92,3

09 YALEXIS CECILIA RONDON CASSIANI 88
10 EIVLY FONTELES SOUSA 83,6
11 ANA KEREN DOS SANTOS SOUSA 80,6

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLINO AVANÇADO B

Nº NOME NOTA
01 NICOLLAS GUSTAVO AIRES TEIXEIRA 79,3
02 JOSE HENRIQUE MACHADO FIALHO 77
03 REBECA THAIS OLIVEIRA DA SILVA 77
04 CARINA PESSOA DOS SANTOS SILVA 74,3
05 KAMILLY VITORIA LOUREIRO GOMES 67,2
06 DAVI ROCHA ROSARIO 62,6

BOLSA MONITORIA – VIOLINO

Nº NOME NOTA
01 RUBENS VITOR ALVES ROCHA 182
02 LAINE PEREIRA FERNANDES 162,3

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLA INTERMEDIÁRIO A

Nº NOME NOTA
01 SAMYRA KATARINE PEREIRA MARIALVA 90,6
02 ROBERT LOHAN SOUSA FROES 79
03 ESTEBAN ANTONIO CASTILLO HERNANDEZ 72,6
04 ALINY BEZERRA DA SILVA 65,3
05 DAVID KAUA MOURA EVARISTO 64,3

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLA INTERMEDIÁRIO B

Nº NOME NOTA
01 YASMIN VICTÓRIA DA SILVA GRANGE 57
02 ANA GABRIELLY MELO DOMINGUES 43

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – VIOLA AVANÇADO A

Nº NOME NOTA
01 ANDRE FELIPE DA SILVA 74
02 WESLEN GABRIEL BRAGA SOUZA 82,6
03 JUAN PABLO VELASCO MACEDO 81,6

BOLSA MONITORIA – VIOLA

Nº NOME NOTA
01 AZAHEL ALEJANDRO ORTA CAMACHO 169,6

02 LUIS SANTIAGO PALMA PAEZ 157,3

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO– VIOLONCELO INTERMEDIÁRIO A
Nº NOME SITUAÇÃO
01 MARIA PAULA VELASCO MACEDO 92,6
02 RUAN GERMAN REGES FERREIRA 81,6
03 LORENZO EMANUEL LIMA DIAS 69,3
04 MARIA EDUARDA MELO DOMINGUES 54,6

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO– VIOLONCELO INTERMEDIÁRIO B

Nº NOME SITUAÇÃO
01 AMABILLY RAFAELA OLIVEIRA AGUIAR 51,6
02 MOISES BORGES DA SILVA 43,5

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO– VIOLONCELO AVANÇADO A

Nº NOME SITUAÇÃO
01 KATHERINE MERCEDES ROJAS SALAZAR 85

BOLSA MONITORIA – VIOLONCELO

Nº NOME NOTA
01 ANA CAROLINA DA SILVA BELLEZA 148,3
02 SANTIAGO VALENTIN PALMA PAEZ 146,3

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – CONTRABAIXO INTERMEDIÁRIO A

Nº NOME NOTA
01 VICTOR SAMUEL PERÉZ ORTEGA 91,6

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – CONTRABAIXO AVANÇADO

Nº NOME NOTA
01 ENDER GABRIEL CARREÑO BLANCO 98

BOLSA DE INCENTIVO ARTÍSTICO – SPALLA

Nº NOME NOTA
01 FLÁVIO LUIS SOUZA ROCHA 132,3

Boa Vista – RR, 24 de abril de 2025.